СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2019

№ 152
с. Ононское

О внесении изменений в решение Совета от 24 марта 2017 года № 63 «О перечне должностных лиц сельского поселения «Ононское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В связи с приведением нормативной правовой базы сельского поселения «Ононское» в соответствие с краевым законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 1 Закона Забайкальского края от 04.05.2010 № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Уставом сельского поселения «Ононское», Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ононское» от 24.03.2017 № 63 «О перечне должностных лиц сельского поселения «Ононское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц сельского поселения «Ононское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.5, 7, 13, 13.1, 15 - 17.2, 17.4, 18, 18(1), 23, 24, 29, 33, 36.2, 41 - 43, 44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении), 46.2, 46.3 и 51 Закона Забайкальского края "Об административных правонарушениях».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом поселения.

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов
2